
MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA 
AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA (ANEEL) 

EDITAL Nº 12 – ANEEL, DE 1º DE JULHO DE 2010 
 

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA (ANEEL) torna públicos o 
resultado final na prova discursiva e a convocação para a avaliação de títulos, para os cargos de 
Especialista em Regulação de Serviços Públicos de Energia e de Analista Administrativo, referentes ao 
concurso público para provimento de vagas para os cargos de Especialista em Regulação de Serviços 
Públicos de Energia, de Analista Administrativo e de Técnico Administrativo. 
1 Resultado final na prova discursiva, na seguinte ordem: cargo/área, número de inscrição, nome do 
candidato em ordem alfabética e nota final na prova discursiva. 
1.1 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENERGIA 
1.1.1 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENERGIA – ÁREA 1 
10024947, Adriano Carneiro Guimaraes, 16.73 / 10068721, Airton Masahaki Rosa Sato, 15.94 / 
10060049, Anderson Goncalves Monteiro, 13.11 / 10068834, Anderson Moreira Marinho, 20.35 / 
10069070, Andre Cruz Moreira, 19.02 / 10070732, Antonio Carlos de Lima Junior, 20.53 / 10035809, 
Antonio de Almeida Castro, 18.43 / 10030310, Augusto Cesar Coelho Felix, 16.03 / 10068914, Aurelio 
Calheiros de Melo Junior, 18.32 / 10028477, Aurelio Pires Lopes, 19.65 / 10095111, Bernardo Vicente de 
Oliveira, 16.49 / 10087989, Bruno Alberto Amorim Silva, 16.78 / 10088801, Carlos Eduardo Serafim 
Baby, 14.07 / 10088944, Cristhian Maduro Leme de Sousa, 16.55 / 10004357, Denis Perez Jannuzzi, 
22.75 / 10082953, Domingos Romeu Andreatta, 15.37 / 10000033, Eduardo Braga Dutra Rocha, 15.06 / 
10079611, Eduardo de Souza Barreiros, 16.95 / 10055833, Eduardo Sormanti Hassin, 13.44 / 10009798, 
Elizeu Calegari, 15.98 / 10089644, Elizeu Pereira Vicente, 15.08 / 10099827, Elton Mario de Lima, 15.44 / 
10008273, Eumann Magalhaes Feitosa, 16.55 / 10064695, Euvaldo Marques Lessa Filho, 18.27 / 
10054780, Felipe Gabriel Guimaraes de Sousa, 16.46 / 10052312, Flavinei dos Santos, 16.30 / 10083863, 
Francisco das Chagas Cardoso da Silva, 18.33 / 10090293, Guilherme Furtado de Moura, 17.46 / 
10041893, Guilherme Vieta Junqueira, 20.10 / 10073694, Hamurabi Bezerra, 17.41 / 10058580, Hugo 
Domingos de Paiva, 13.74 / 10007602, Humberto Augusto Viana, 18.73 / 10018354, Jayme Milanezi 
Junior, 21.28 / 10069498, Jefferson de Jesus Wanderley, 19.75 / 10060204, Joao Emanuel Los Reis 
Fidalgo, 18.93 / 10118724, Joao Irimar de Resende, 11.40 / 10059166, Joao Paulo Guimaraes Ribeiro 
Ferreira, 18.20 / 10066298, Joao Ricardo Somensi, 16.63 / 10002376, Jose Antonio Fabbrini Marsiglio, 
19.18 / 10020917, Jose Eduardo de Oliveira Filgueiras, 15.96 / 10007219, Jose Marcelo Bandeira, 17.62 / 
10000077, Juliano Silva de Assis Carneiro, 16.25 / 10000800, Julio Cesar Alves de Aguiar, 18.80 / 
10073361, Leandro Cesar Cotta, 12.42 / 10080918, Leandro de Paula Santos Pereira, 20.66 / 10083359, 
Leonardo Augusto de Oliveira, 13.60 / 10123096, Leonardo Wayland Torres Silva, 21.53 / 10075101, 
Leonel Marques Farias, 17.52 / 10082068, Lincoln Jose Silva de Albuquerque Barros, 17.64 / 10068521, 
Lorena Melo Silva, 17.62 / 10092654, Lucas Dantas Xavier Ribeiro, 19.87 / 10000386, Lucas Elias Gomes 
Dorninger, 22.11 / 10010662, Lucio Flavio Luttembarck Batalha, 25.77 / 10034986, Luiz Raphael 
Vasconcelos Santos, 17.20 / 10001891, Marcelo Silva Castro, 22.77 / 10023006, Marcio Teixeira 
Damasceno, 19.45 / 10000861, Marcos Venicius Leite Vasconcelos, 19.85 / 10069420, Maria Cecilia da 
Costa Braga, 15.49 / 10100441, Mario Carneiro dos Santos Filho, 11.45 / 10028783, Mateus de Oliveira 
Ferreira, 18.32 / 10026377, Mauricio Tutida Iryoda, 13.27 / 10061421, Maxwell Borges de Sousa, 15.94 / 
10000973, Maxwell Cury Junior, 19.64 / 10107919, Monique Cruvinel Bandeira, 16.00 / 10030121, 
Paschoal Guido Junior, 19.72 / 10018233, Paulo Cesar Soares, 19.95 / 10072457, Rafael Cambraia 
Trajano, 21.33 / 10046484, Rafael dos Santos Goncalves, 15.41 / 10013203, Raimundo Carlos Nunes de 
Oliveira, 16.68 / 10112512, Reinaldo da Cruz Garcia, 17.02 / 10049559, Renato Barreto Cardoso, 12.55 / 
10080498, Rodrigo Pereira Barbosa, 15.69 / 10108427, Rui Barbosa Meireles de Melo, 12.35 / 
10068639, Saulo Rabelo de Martins Custodio, 21.33 / 10097478, Sergio Damasceno de Castro, 17.93 / 
10122814, Sidney Simoes e Silva Filho, 17.60 / 10091980, Silvio Teodoro da Silveira Junior, 13.05 / 



10001670, Sony Fermino dos Santos, 11.33 / 10075628, Taciana Gomes Chaves, 21.00 / 10006706, Thais 
Barbosa Coelho, 15.63 / 10059891, Thiago de Queiroz Batista, 20.11 / 10042752, Tiago Cavalcante de 
Rezende, 16.50 / 10040602, Tiago Lima Tarocco, 19.29 / 10103116, Tiago Verissimo de Campos, 14.83 / 
10071475, Tito Livio Guedes Bezerra, 15.15 / 10101947, Vitor Nunes Nishiyama, 14.26 / 10053585, 
Wadih Tavares de Lima Sobrinho, 11.42 / 10072239, Wilson Diniz Wellisch, 16.65. 
1.1.2 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENERGIA – ÁREA 2 
10059050, Adhemar Barroso Alves Filho, 19.96 / 10014798, Alessandro de Oliveira Borges, 18.36 / 
10037047, Alexandre de Mello Silva, 18.63 / 10008027, Alexandre Lucas Kontoyanis, 11.05 / 10022725, 
Alexandre Takeshi Konatu, 17.87 / 10035504, Alvaro Fagundes Moreira, 20.29 / 10011066, Ana Claudia 
Cirino dos Santos, 23.73 / 10099953, Ana Flavia Rodrigues Freire, 17.28 / 10055722, Andre Krauss 
Queiroz, 21.97 / 10080037, Andre Luiz Borges de Rezende, 19.30 / 10093830, Andre Luiz Zanette, 25.78 
/ 10072136, Ari Sousa Barreto, 17.80 / 10007338, Bernardo Sa Fortes de Araujo, 21.09 / 10065710, 
Bruno Cortez da Rocha, 20.56 / 10014350, Bruno Daniel Mazeto, 22.10 / 10020798, Bruno Leonardo 
Gomes Alencar de Sousa Me, 21.23 / 10089920, Carolina Silva Melo Araujo, 18.43 / 10097933, Cassio 
Ostermayer, 14.00 / 10047205, Celso de Menezes Carvalho, 19.97 / 10054994, Chelen Fischer de Lemos, 
25.39 / 10008255, Claudio Brandao Cavalcanti, 19.15 / 10084705, Cristovao Luiz Sa Santos, 17.21 / 
10007830, Dalton da Silva Neiva, 21.43 / 10042979, Elvira Justino de Farias Stroschein, 16.85 / 
10063710, Fabiana Bastos de Faria, 20.60 / 10096524, Fabiano Costa Camilo, 25.47 / 10014754, Felipe 
Maruff Dib, 21.62 / 10006318, Felipe Pereira, 22.34 / 10065217, Guilherme Zanetti Rosa, 18.70 / 
10085426, Gustavo Antonio Raulino de Oliveira, 17.37 / 10025296, Helvecio Silva de Faria Junior, 19.92 / 
10078000, Henrique Augusto Silva Vasconcellos, 25.49 / 10077002, Issao Hirata, 21.90 / 10051490, 
Izumi Renata Santos Takada, 22.28 / 10039308, Joaquim Bezerra Franca Filho, 18.93 / 10037672, Jorge 
Caetano Pereira Junior, 22.87 / 10067399, Jorge Humberto Borges da Silva, 19.19 / 10026965, Juliano 
Cortes de Souza, 20.94 / 10005800, Julio Toshio Mandai, 20.46 / 10081651, Leonardo de Araujo Silva, 
20.32 / 10022460, Leonardo de Paiva Rodrigues, 21.23 / 10002508, Lucailo Almeida Elmiro, 17.87 / 
10086290, Marcelo Pereira Mendes, 23.44 / 10003827, Marcelo Stiegemeier, 18.36 / 10009332, Marcio 
Hissashi Komeno, 24.25 / 10069773, Marcos Antonio Souza Chaves, 24.60 / 10085515, Maximo Luiz 
Pompermayer, 18.83 / 10063553, Priscila Ferreira Curi, 15.22 / 10036220, Rafael Costa Ribeiro, 25.86 / 
10069023, Rafael Schena, 18.36 / 10054344, Renata de Araujo Nobre Farias, 22.25 / 10025023, Rodrigo 
Fernandes Braga Coelho, 22.67 / 10081801, Rodrigo Willians de Carvalho, 17.02 / 10115672, Rogerio 
Souza Tavares, 16.72 / 10001432, Ruarc Douglas Ferreira Fonseca, 24.23 / 10078754, Samuel Hilario 
Rebechi, 21.40 / 10025038, Sergio Ricardo Toledo Salgado, 21.72 / 10105394, Ticiana Freitas de Sousa, 
16.84 / 10003575, Vinicius Grossi de Oliveira, 24.10 / 10064048, Yuri Ferreira Gomes Dias, 20.16. 
1.1.2.1 Resultado final na prova discursiva dos candidatos que se declararam portadores de deficiência, 
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova 
discursiva. 
10041876, Jorge Portella Duarte, 15.24 / 10031136, Marcelo Marquez Franco, 19.00. 
1.1.3 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENERGIA – ÁREA 3 
10105846, Adriana Cerri Abib Gonzalez, 18.75 / 10083118, Adriana Reis Rodrigues, 14.24 / 10104864, 
Amauri Quirino das Neves, 15.92 / 10069353, Anderson Ataide das Neves, 19.70 / 10081658, Antonio 
Cassio Araujo Miranda, 18.94 / 10029288, Antonio Geraldo Santos, 21.43 / 10087960, Bruno Flavio 
Zanatta Bechara, 18.45 / 10104848, Bruno Moreira de Carvalho, 15.14 / 10095727, Carla Rocha Curi, 
21.13 / 10032419, Carlos Eduardo Carvalho Lima, 24.55 / 10007501, Carlos Machado Farina, 19.43 / 
10074459, Cassia Staiger, 18.80 / 10088319, Claudio de Azevedo Cabral, 16.71 / 10081577, Cristian da 
Rosa de Souza, 16.42 / 10063702, Daniel de Almeida Khoury, 13.97 / 10008858, Deveth Lima Ferreira, 
22.68 / 10086469, Diogo dos Santos Coelho, 18.15 / 10060867, Douglas Leonardo Costa Silva, 25.50 / 
10044172, Edson de Souza Carneiro, 22.19 / 10054283, Eduardo Julio de Freitas Donald, 20.77 / 
10096183, Elias Chagas de Oliveira Lima, 14.55 / 10062301, Enos Paulo Nascimento Santos, 21.34 / 
10075024, Erisaldo Batista Dias, 21.22 / 10005975, Fabio Augusto Pelegrino Castanha, 21.02 / 



10078055, Farney Mariano de Medeiros, 21.66 / 10024363, Felipe Augusto Cardoso Moraes, 25.02 / 
10101284, Fernando da Costa Baccin, 17.77 / 10069832, Gabriel Moreira Pinto, 27.03 / 10068513, 
Geraldo Donizeth Cruz Silva, 19.50 / 10103430, Giovanni Baier Nunes, 15.65 / 10058687, Guilherme Luiz 
Lopes Barcelos, 13.71 / 10104999, Hamon Stelitano Vareda, 20.18 / 10036601, Igor de Medeiros Pontes, 
15.19 / 10083449, Ivan Soares Pereira, 20.07 / 10102097, Joao Paulo Alvarenga Thiers Duarte, 13.00 / 
10022111, Joao Paulo Vieira Ramos, 17.43 / 10123045, Jose Aderbal Luz Rodrigues, 16.04 / 10111842, 
Keila Terezinha Englhardt Nery, 19.18 / 10061447, Leandro Avila Vieira, 16.53 / 10093319, Leandro 
Pinto Bispo, 17.71 / 10071847, Leila Conceicao Novais Rocha, 19.29 / 10097713, Luciano Jose da Silva, 
20.25 / 10024858, Luciano Pereira Coelho, 23.65 / 10107153, Luciene Fernandes Silva, 15.83 / 
10083010, Luiz Antonio Teofilo, 16.33 / 10118655, Luiz Eduardo Biancalana Camargo, 21.18 / 10046474, 
Marcio Souto da Costa, 18.27 / 10021814, Marco Antonio Alves Freire, 23.56 / 10014339, Marcus 
Vinicius de Leles Frazao, 22.60 / 10088003, Michel Lopes Teodoro, 21.09 / 10086784, Michelle Cristina 
Rodrigues de Jesus, 21.44 / 10075944, Miriam de Athayde Burger, 23.13 / 10069881, Paulo Cezar Cortez 
Paula, 11.86 / 10014260, Paulo Rodrigues dos Santos, 15.15 / 10042920, Reginaldo Sena de Almeida, 
12.82 / 10066843, Roberto Pereira Alves, 20.51 / 10093710, Rodrigo Azevedo, 16.89 / 10006383, 
Rogerio de Melo Gomes, 16.96 / 10044838, Rony Klay Viana de Freitas, 15.16 / 10085046, Silvio Cesar 
de Jesus Moreira, 18.01 / 10067544, Thiago Balduino Milhomens, 12.72 / 10068351, Thiago Marques 
Baptista Teixeira, 21.59 / 10074271, Thieres Santos Guimaraes, 23.67 / 10054386, Veronica Kineippe 
Brandao, 14.73 / 10086725, William Correia Lima, 18.95 / 10079834, Yasmin Carla Marchioro Mendes, 
22.45. 
1.1.3.1 Resultado final na prova discursiva dos candidatos que se declararam portadores de deficiência, 
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova 
discursiva. 
10111863, Carla Carolina da Silva, 24.13. 
1.1.4 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENERGIA – ÁREA 4 
10107124, Alexandre de Carvalho, 20.22 / 10123184, Alexandre Mendonca Goncalves, 25.18 / 
10075916, Andre Lucio Neves, 21.93 / 10062000, Antonio Camelo da Costa Perrelli, 17.02 / 10050157, 
Benny da Cruz Moura, 22.20 / 10049722, Carlos Augusto Antonelli Jacob, 23.97 / 10120898, Clovis 
Correa de Albuquerque Segundo, 12.30 / 10008051, Denis William Braga Facanha, 21.10 / 10069011, 
Felipe Medeiros Rocha, 19.28 / 10036190, Igor Siqueira Cortez, 22.20 / 10021255, Jorge Augusto Baars 
Miranda de Abreu, 16.25 / 10054691, Jose Marcelo Rigoni, 17.36 / 10068079, Libna Andiara Pinto dos 
Santos, 17.95 / 10005877, Lieda Medeiros Mendes, 24.45 / 10072384, Luis Alfredo Lins Ramos, 24.10 / 
10041395, Luiz Soares de Almeida Junior, 21.88 / 10030115, Maisa Goncalves de Souza, 22.05 / 
10101348, Marcelo Ferreira, 18.33 / 10080156, Marcio Rodrigo Vieira de Araujo, 21.60 / 10009478, 
Marcos Gesteira Costa, 21.01 / 10123217, Maria Carolina Barbosa Sobral, 14.59 / 10028206, Matheus 
Rauber Coradin, 18.50 / 10019064, Murilo Antunes Braga, 25.95 / 10075621, Nadia Maki, 19.83 / 
10092761, Otavio Henrique Galeazzi Franco, 24.50 / 10019088, Paulo Felix Gabardo, 26.35 / 10038405, 
Paulo Jorge Fernandes Simplicio, 10.97 / 10116236, Renan Abrantes de Sousa, 23.80 / 10028811, Saulo 
Prokesch, 21.45 / 10098973, Tarcisio Henke Fortes, 23.40 / 10053728, Valdecir Jose Sartor, 14.63 / 
10088314, Vinicius Menezes Rodovalho, 20.60 / 10085349, Weber Ramos Ribeiro Filho, 22.28. 
1.1.4.1 Resultado final na prova discursiva dos candidatos que se declararam portadores de deficiência, 
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova 
discursiva. 
10094579, Jose Roberto Xavier Manco, 22.59 / 10021512, Marcelo Aguiar Cerri, 21.82. 
1.1.5 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENERGIA – ÁREA 5 
10094244, Alex Gois Orlandi, 23.40 / 10085226, Carlos Alexandre Silva Braga, 22.57 / 10051066, Cyro 
Jose Matavelli, 17.65 / 10084198, Diogo de Santana Candido, 19.56 / 10004707, Enio Ribeiro Salles, 
17.40 / 10009964, Erika Regina Prado do Nascimento, 24.23 / 10044671, Getulio Gracelli Junior, 23.91 / 
10010449, Hercules Elias Goncalves Xavier de Lira, 15.95 / 10004898, Herman Leonardo Oliveira França, 



13.63 / 10089141, Ivan Rodrigues de Almeida, 22.00 / 10044332, Joao Armando Vanhoni, 16.75 / 
10092337, Jose Voltaire Brito Peixoto, 18.12 / 10096679, Leonardo Carvalho Santana, 16.16 / 10025138, 
Leonardo Figueiredo de Freitas, 20.45 / 10102557, Leonardo Franklin Fornelos, 22.30 / 10102173, 
Marcos de Paulo Ramos, 16.70 / 10000316, Mauro Santos de Melo, 19.40 / 10016166, Pedro Henrique 
Davi Pires Machado, 23.67 / 10070823, Renato Zorzenon dos Santos, 19.75 / 10107058, Rodrigo Carlos 
de Sousa Studart, 17.56 / 10086448, Rodrigo Salomoni, 18.28 / 10094630, Ronald Alexandre Martins, 
24.15 / 10030847, Vitor Cogo Lodi, 17.06. 
1.1.5.1 Resultado final na prova discursiva dos candidatos que se declararam portadores de deficiência, 
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova 
discursiva. 
10008653, Jaine Maria Pereira Brito, 13.20. 
1.2 ANALISTA ADMINISTRATIVO 
1.2.1 ANALISTA ADMINISTRATIVO – ÁREA 1 
10028891, Adriano Torres Ribeiro de Castro, 25.77 / 10020338, Alex Cavalcante Alves, 28.58 / 
10001423, Alexandre Alberto Tadeu Franjao, 24.60 / 10012432, Alexandre da Fontoura Steffenello, 
22.61 / 10059276, Alexandre Wessner Kapper, 26.21 / 10098221, Aline Rocha Marinho, 28.68 / 
10019105, Amanda Pires Ferreira, 28.38 / 10000025, Ana Carolina de Souza Lopes, 19.45 / 10043016, 
Ana Flavia Nascimento Otto, 27.72 / 10051073, Andre dos Santos Amancio, 25.88 / 10003906, Andre 
Vargas de Siqueira Campos, 20.87 / 10023176, Andrea Laureana Vicente, 26.12 / 10029035, Ariadne 
Nobre de Oliveira Silva, 21.71 / 10073136, Atila de Medeiros Palmeira, 26.94 / 10111812, Bruno Dantas 
Caixeta, 27.35 / 10064195, Bruno Machado de Carvalho, 19.95 / 10041513, Carla Daniela Araujo da Silva 
Badauy, 24.80 / 10057158, Carlos Atila Mendonça Bueno, 28.32 / 10083470, Christiano Gallerani Emilio, 
21.59 / 10068439, Clara Vieira Baeta Neves, 27.83 / 10004397, Cristiane Xavier de Resende, 25.25 / 
10024252, Daniel Assis Brito, 25.28 / 10083668, Daniel Cirino de Freitas Patriota, 25.45 / 10076252, 
Daniel Mol Marcolino, 27.16 / 10048895, Daniel Wilson Cabral de Lemos, 25.47 / 10074945, Danielle 
Goncalves de Sousa, 27.71 / 10014456, Davi Lopes Matos, 26.07 / 10038765, Denison Rocha Montoro, 
19.18 / 10011179, Diego Alekes Fontes de Sousa, 27.11 / 10051797, Diogo Macedo Domingues, 28.47 / 
10058633, Dirceu Geraldo Pereira de Andrade, 27.62 / 10028959, Douglas Caldas da Silva, 25.99 / 
10089332, Eduardo Alberto Santos de Souza, 4.56 / 10095734, Eduardo Gomor dos Santos, 28.83 / 
10084231, Elaine Araujo Busnardo, 27.13 / 10067621, Fabio Alves de Carvalho, 29.38 / 10022416, Fabio 
Couto de Almeida, 23.08 / 10064443, Fabiola de Souza Leao, 26.05 / 10084256, Fabricio Almeida de 
Sousa, 28.78 / 10094602, Fabricio Pereira de Souza, 20.38 / 10096365, Fernanda Martimon Morgado, 
24.75 / 10043117, Fernanda Orsi Teixeira, 22.51 / 10029790, Fernanda Pereira de Paula, 24.93 / 
10062609, Fernando Suares Ferreira Miranda, 26.86 / 10090075, Francisco das Chagas Oliveira Filho, 
23.63 / 10045564, Gabriel Cesar Dias Dantas, 25.08 / 10051876, Giovanny Vitorio Baratto Cocicov, 29.10 
/ 10052697, Guilherme Favero Rocco, 29.21 / 10019804, Guilherme Ferraz Silva, 24.81 / 10043571, 
Gustavo Godoy de Lima, 22.80 / 10025061, Gustavo Rezende Soares, 26.38 / 10125184, Heber dos 
Santos, 27.48 / 10013303, Helia Maria Palacio de Andrade Gomes, 26.80 / 10065879, Hugo Leonardo 
dos Santos, 25.95 / 10065537, Humberto de Lemos Medina Coeli, 27.70 / 10090177, Igo Rodrigues de 
Castro, 26.24 / 10023566, Ingrid Vellenich, 27.61 / 10115093, Jackelline Maria Miranda de Freitas, 27.20 
/ 10079191, Joao Tomas Fuhrmeister Biavaschi, 28.68 / 10101280, Juliano Vandre Pereira Castro, 25.49 
/ 10033905, Julierne Lopes Velez, 25.35 / 10030389, Lara Cristina Pereira, 28.26 / 10020838, Laura 
Andrade Silva Soares, 24.83 / 10084292, Leandro Gontijo Pimenta, 26.27 / 10089788, Leonardo Seferin 
Monteiro Silva, 27.57 / 10009566, Louise Neves Silva, 26.45 / 10064830, Luanda Gonzaga Evangelista, 
27.76 / 10031139, Lucas Morais Nascimento, 27.02 / 10084943, Luciano Braga Guedes, 25.10 / 
10062949, Luiz Gilberto Monclaro Mury, 23.95 / 10023019, Marcela Remondini, 27.70 / 10007866, 
Marcelo de Lima, 22.11 / 10099009, Marcio Martins de Castro, 27.15 / 10056278, Marco Alessandro 
Pando, 26.75 / 10069621, Marcos Thadeu Queiroz Magalhaes, 27.81 / 10084021, Marina de Souza 
Almeida, 25.38 / 10087070, Maxwell Sarmento de Carvalho, 26.83 / 10087648, Nei Cesar Sousa Morais, 



27.63 / 10088645, Nicole Ferreira Paz Borges, 29.43 / 10051587, Paola Bembom Garcia, 28.18 / 
10013419, Patricia Fraga de Sousa, 26.00 / 10082479, Patricia Machado Borges de Lima Garcia, 27.97 / 
10090235, Paulo Augusto Franco de Oliveira Cesar Tolentino, 22.48 / 10023639, Paulo Eduardo Villela 
Pacheco, 23.32 / 10058953, Paulo Henrique Venancio, 25.47 / 10004297, Paulo Victor da Silva Medeiros, 
26.28 / 10082895, Rafael Silva Moura, 28.35 / 10056016, Rafaela Luciana Sartori, 28.68 / 10094043, 
Raquel de Oliveira Alves, 26.87 / 10089884, Raquel Mazzilli Toscano de Oliveira, 27.88 / 10095296, 
Raquel Peres de Rezende Lima, 26.90 / 10041445, Rebeca Maria Maciel Braz, 24.51 / 10018513, Renan 
Silva do Nascimento, 26.20 / 10001836, Renata Reis Barreto, 23.84 / 10006414, Renato Alexandre 
Rodrigues de Almeida Soares, 26.20 / 10055480, Ricardo Augusto Kohn, 25.93 / 10117478, Ricardo 
Barretto de Andrade, 18.83 / 10081586, Roberto Alexandre Silva de Oliveira, 26.71 / 10104201, Rodrigo 
Otavio Dalasta, 27.58 / 10045251, Rodrigo Rocha Silveira, 17.66 / 10110999, Romero Batista de Almeida 
Florencio, 24.20 / 10004307, Roney Rajao Ferreira, 18.75 / 10021953, Ronnie Coutinho de Sousa, 24.75 
/ 10058368, Silvio Nascimento de Abreu Bueno, 25.58 / 10044140, Suzane Muelbert, 26.25 / 10074144, 
Taline Barros de Carvalho, 22.49 / 10045548, Tatiana Rodrigues Siqueira de Amorim, 25.36 / 10054542, 
Tayna de Souza Nunes, 27.30 / 10045773, Vania Moises Tenorio Cavalcante, 24.37 / 10121625, 
Vanicleide de Santana, 29.37 / 10033529, Victor Camilato Brilhante, 27.95 / 10041585, Vitor Joao 
Fachini Vashist, 27.13 / 10019340, Vivian Rodrigues Silvestre, 24.33 / 10076014, Walmar de Holanda 
Cavalcanti Correa de A, 28.61. 
1.2.1.1 Resultado final na prova discursiva dos candidatos que se declararam portadores de deficiência, 
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova 
discursiva. 
10047694, Andre Hermenegildo Rosa, 16.19 / 10064195, Bruno Machado de Carvalho, 19.95 / 
10032948, Clevis Vasquinho Lapinski, 17.60 / 10100869, Flavia Alvarenga de Souza, 26.35 / 10062960, 
Marcelo do Vale Nunes, 22.43 / 10059112, Tarsila Firmino Ely Tramontin Batista, 18.70 / 10052713, 
Thales Pereira Dassuncao Gontijo, 13.06. 
1.2.2 ANALISTA ADMINISTRATIVO – ÁREA 2 
10087656, Airton Luciano Aragao Junior, 11.84 / 10068536, Ana Paula Chaves Azevedo, 16.84 / 
10054724, Ana Paula Eugenia Pinheiro, 14.11 / 10064359, Anderson Viera Martins, 19.48 / 10079188, 
Antonio Marcio Alves Vieira, 10.81 / 10039915, Bianca da Costa Rodrigues Dias, 16.98 / 10059924, 
Bruno Alberto Zys, 12.77 / 10005236, Caio Marrul Moura, 18.07 / 10026845, Cristiane Lemos do Rego, 
15.15 / 10079407, Daniel Nunes Almeida e Silva, 16.16 / 10117703, Debora Regina Drumond de 
Macedo, 20.55 / 10001829, Eduardo Freire Malgueiro Lopes, 18.65 / 10006149, Fabio Maya Cavalcante, 
15.29 / 10094571, Fernanda Carvalho Lima Santos, 18.40 / 10081448, Fernando Augusto Pessoa 
Vasconcelos, 12.55 / 10075538, Fernando Ulisses Santos de Assuncao, 15.87 / 10013429, Georgia 
Patricia Pinto Lins, 14.41 / 10076643, Geraldo Torres Filho, 19.87 / 10063515, Grazielle Teixeira Moura 
da Silva, 15.50 / 10019721, Gregorio Silveira de Faria, 15.16 / 10074134, Henrique Finco Mariani, 18.48 / 
10069308, Henrique Soares Ebert, 14.70 / 10105062, Hermes Homero Barbosa de Souza, 10.38 / 
10055600, Isaac Anderson Oliveira de Almeida, 14.66 / 10012621, Italo Anderson Pessoa Andrade 
Sobreira, 16.07 / 10097030, Iuri David Iunes, 13.52 / 10084482, Jacylene da Cruz Biserra, 13.82 / 
10052245, Jonatas Carvalho Silva, 13.53 / 10100489, Jose Barbosa de Nazareth Junior, 12.50 / 
10053037, Jose Mauricio Fonseca e Neves, 15.83 / 10043677, Leonardo Oliveira de Sousa, 13.10 / 
10078285, Lidiane Dias Tanan, 16.69 / 10004060, Lorena Lyra, 17.66 / 10029395, Luciano Muniz 
Oliveira, 15.18 / 10014515, Luis Fernando Paiva Samia, 15.04 / 10027006, Luiz Alberto de Souza Junior, 
13.55 / 10045889, Luiz Carlos da Silva Neiva Filho, 17.58 / 10047245, Maisa Netto Leidemer, 19.98 / 
10080744, Marcio Cunha Coelho, 8.55 / 10067584, Marcos Roberto Medeiros, 13.15 / 10069561, 
Marianne Antunes Guedes, 15.20 / 10108429, Masashi Kashimoto, 13.86 / 10001942, Melina de Araujo 
Cordeiro, 12.90 / 10113566, Miguel Leao Borges Junior, 11.57 / 10082970, Neide Cardoso Neves, 10.33 / 
10076357, Paulo Cesar Doval, 13.83 / 10087334, Rafael Jose Barbosa Andrade, 14.50 / 10012949, Rafael 
Muniz Murta, 13.35 / 10076451, Rodolfo Maciel Dourado, 16.33 / 10010907, Rodrigo Ferreira Lopes, 



14.54 / 10074338, Rodrigo Silva Chaves, 17.07 / 10077458, Romulo de Araujo Coelho Reis, 17.86 / 
10063891, Sergio Mascarenhas Santos, 15.52 / 10007711, Susana Souza Tavares, 16.19 / 10008366, 
Valmir Carneiro de Souza, 12.41 / 10050711, Vanessa Martins de Rezende, 16.42 / 10068343, Vinicius 
Barros Monteiro, 7.63 / 10015610, Vinicius Magela Venturim Barbosa da Silva, 16.19. 
1.2.2.1 Resultado final na prova discursiva dos candidatos que se declararam portadores de deficiência, 
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova 
discursiva. 
10041089, Anivaldo Jose de Carvalho, 17.48 / 10114062, Carlos Alberto Cascao Junior, 18.88 / 
10062957, Juliana Greimel Bernardes, 11.46. 
1.2.3 ANALISTA ADMINISTRATIVO – ÁREA 3 
10068399, Aliny Figueiredo Meira, 22.03 / 10032813, Ananda de Medeiros Macias, 24.93 / 10092388, 
Anderson da Rocha Lemos, 22.96 / 10028374, Andre Gustavo de Andrade Moreira, 23.34 / 10074183, 
Andre Torres Breves Goncalves, 24.15 / 10002614, Andreia Dal Pizzol, 23.06 / 10110220, Ariel Reinaldo 
Mesquita da Silva, 23.13 / 10120215, Benito Silva Coelho, 22.17 / 10072397, Bruno Fonseca Carneiro de 
Albuquerque, 22.70 / 10014546, Camila Soares Barbosa, 23.60 / 10055907, Carlos Augusto Bernardes 
Azevedo, 25.07 / 10065601, Celso Alves de Andrade, 16.53 / 10003585, Eduardo Andrade de Lima, 23.90 
/ 10082497, Enzo Carlos Damo, 20.77 / 10069284, Estevao Chaves Monteiro, 14.03 / 10069732, Evandro 
Carlos Torezan, 21.35 / 10070749, Fabricio Silva Lima, 13.33 / 10011190, Fernando Gottselig, 17.41 / 
10036739, Fernando Rodrigues Teixeira Dias, 23.61 / 10065585, Frederico Forzani Vaz, 17.76 / 
10026977, Higo Mesquita Gomes, 14.65 / 10051660, Humberto Sales da Silva, 21.85 / 10048041, Isanio 
Lopes Araujo Santos, 18.41 / 10104911, Ismael Alves de Brito Neto, 23.78 / 10115607, Joao Celestino de 
Andrade Neto, 18.33 / 10057482, Joao Paulo Claudino de Sousa, 20.74 / 10006594, Kleiber Damian de 
Sousa, 23.78 / 10007576, Leonardo Ferreira de Castro, 23.42 / 10025050, Lucas Marques Ramos de 
Freitas, 23.35 / 10084225, Lucas Paes Barreto Arrais, 23.69 / 10039193, Marcio Coelho Marques, 16.13 / 
10008716, Marcio Junio Ribeiro Ferreira, 17.22 / 10010917, Marina Rocha Parente, 23.34 / 10011924, 
Mateus de Souza Rocha, 21.10 / 10002968, Mauricio de Almeida Silva, 22.27 / 10045657, Nara Lucia Iurk 
Zuchelo, 22.28 / 10015996, Odnalro Cruz Videira Junior, 28.05 / 10099157, Otavio Carneiro dos Santos, 
27.45 / 10097406, Pablo Damasceno Rattes, 21.26 / 10015133, Paulo Henrique Petres, 17.91 / 
10001696, Priscila Escorcio de Franca, 25.32 / 10044748, Rafael Alves de Araujo, 25.33 / 10090085, 
Rafael Isac Campos, 20.12 / 10070061, Rafael Simoes, 19.76 / 10033800, Raquel Zampietro, 24.77 / 
10086732, Ricardo Duailibe Leitao, 18.78 / 10120182, Ricardo Vieira de Araujo Calado, 11.96 / 
10065346, Roberto Stefan Fernandes de Aguiar, 25.62 / 10094010, Rodrigo Fortes Bellei, 21.51 / 
10120546, Rodrigo Mathias Antonioli, 22.15 / 10070619, Rodrigo Pereira de Mesquita, 24.38 / 
10010139, Rodrigo Teixeira dos Santos, 19.08 / 10065516, Sergio Groff Camara Junior, 12.87 / 
10052243, Thiago Luiz Leite Ribeiro da Costa, 18.18. 
1.2.3.1 Resultado final na prova discursiva dos candidatos que se declararam portadores de deficiência, 
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova 
discursiva. 
10011901, Mussio Vanderlei Chagas, 20.82 / 10008558, Renata Guanaes Machado, 24.98. 
1.2.4 ANALISTA ADMINISTRATIVO – ÁREA 4: ARQUIVOLOGIA 
10042862, Betania dos Santos Guedes, 22.07 / 10067631, Bruno Limeira Sete, 16.47 / 10052150, 
Daliane Aparecida Silverio de Sousa, 23.29 / 10045745, Eronides Guimaraes Bezerra, 17.67 / 10000854, 
Jalles Goncalves dos Reis, 17.33 / 10007326, Jorge da Cruz Vieira, 19.14 / 10030605, Kristianno 
Medeiros Viana, 21.58 / 10057568, Rafael Dias da Silva, 17.07 / 10039295, Rafael Luiz Melo de Almeida, 
18.44 / 10005637, Raqueline Lemes de Jesus, 20.21 / 10067545, Rodrigo Franco de Assuncao Ramos, 
22.24 / 10005386, Rodrigo Pascoal Araujo, 28.18 / 10005590, Valdirene Araujo Brandao, 19.70. 
1.2.4.1 Resultado final na prova discursiva dos candidatos que se declararam portadores de deficiência, 
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova 
discursiva. 



10082569, Frederico Jose Oliveira Maroja, 20.47. 
1.2.5 ANALISTA ADMINISTRATIVO – ÁREA 5: BIBLIOTECONOMIA 
10067549, Alyni Lima Conceicao, 20.40 / 10000117, Cesar Augusto Brasilino Lima, 22.23 / 10075572, 
Deise Lourenco de Jesus, 15.77 / 10020601, Idalecio Jose de Aquino, 20.11 / 10008377, Jhonei Batista de 
Souza Braga, 18.37 / 10057026, Mara Regia Coelho de Souza, 12.02 / 10018718, Marcos Luiz Pereira 
Lopes, 19.99 / 10019949, Roberta Penha e Silva Marins, 19.04 / 10004868, Rodrigo Vasconcelos 
Rodrigues Pinheiro, 27.38 / 10034847, Rosivane Lima de Sena, 16.23 / 10007212, Tania Cristina de 
Oliveira, 9.80 / 10022433, Vanessa Isabella Vilas Boas Gumieiro, 16.99. 
 
2 Convocação para a avaliação de títulos, na seguinte ordem: cargo/área, número de inscrição e nome 
do candidato em ordem alfabética. 
2.1 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENERGIA 
2.1.1 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENERGIA – ÁREA 1   
10024947, Adriano Carneiro Guimaraes / 10068721, Airton Masahaki Rosa Sato / 10068834, Anderson 
Moreira Marinho / 10069070, Andre Cruz Moreira / 10070732, Antonio Carlos de Lima Junior / 
10035809, Antonio de Almeida Castro / 10030310, Augusto Cesar Coelho Felix / 10068914, Aurelio 
Calheiros de Melo Junior / 10028477, Aurelio Pires Lopes / 10095111, Bernardo Vicente de Oliveira / 
10087989, Bruno Alberto Amorim Silva / 10088944, Cristhian Maduro Leme de Sousa / 10004357, Denis 
Perez Jannuzzi / 10082953, Domingos Romeu Andreatta / 10000033, Eduardo Braga Dutra Rocha / 
10079611, Eduardo de Souza Barreiros / 10009798, Elizeu Calegari / 10089644, Elizeu Pereira Vicente / 
10099827, Elton Mario de Lima / 10008273, Eumann Magalhaes Feitosa / 10064695, Euvaldo Marques 
Lessa Filho / 10054780, Felipe Gabriel Guimaraes de Sousa / 10052312, Flavinei dos Santos / 10083863, 
Francisco das Chagas Cardoso da Silva / 10090293, Guilherme Furtado de Moura / 10041893, Guilherme 
Vieta Junqueira / 10073694, Hamurabi Bezerra / 10007602, Humberto Augusto Viana / 10018354, 
Jayme Milanezi Junior / 10069498, Jefferson de Jesus Wanderley / 10060204, Joao Emanuel Los Reis 
Fidalgo / 10059166, Joao Paulo Guimaraes Ribeiro Ferreira / 10066298, Joao Ricardo Somensi / 
10002376, Jose Antonio Fabbrini Marsiglio / 10020917, Jose Eduardo de Oliveira Filgueiras / 10007219, 
Jose Marcelo Bandeira / 10000077, Juliano Silva de Assis Carneiro / 10000800, Julio Cesar Alves de 
Aguiar / 10080918, Leandro de Paula Santos Pereira / 10123096, Leonardo Wayland Torres Silva / 
10075101, Leonel Marques Farias / 10082068, Lincoln Jose Silva de Albuquerque Barros / 10068521, 
Lorena Melo Silva / 10092654, Lucas Dantas Xavier Ribeiro / 10000386, Lucas Elias Gomes Dorninger / 
10010662, Lucio Flavio Luttembarck Batalha / 10034986, Luiz Raphael Vasconcelos Santos / 10001891, 
Marcelo Silva Castro / 10023006, Marcio Teixeira Damasceno / 10000861, Marcos Venicius Leite 
Vasconcelos / 10069420, Maria Cecilia da Costa Braga / 10028783, Mateus de Oliveira Ferreira / 
10061421, Maxwell Borges de Sousa / 10000973, Maxwell Cury Junior / 10107919, Monique Cruvinel 
Bandeira / 10030121, Paschoal Guido Junior / 10018233, Paulo Cesar Soares / 10072457, Rafael 
Cambraia Trajano / 10046484, Rafael dos Santos Goncalves / 10013203, Raimundo Carlos Nunes de 
Oliveira / 10112512, Reinaldo da Cruz Garcia / 10080498, Rodrigo Pereira Barbosa / 10068639, Saulo 
Rabelo de Martins Custodio / 10097478, Sergio Damasceno de Castro / 10122814, Sidney Simoes e Silva 
Filho / 10075628, Taciana Gomes Chaves / 10006706, Thais Barbosa Coelho / 10059891, Thiago de 
Queiroz Batista / 10042752, Tiago Cavalcante de Rezende / 10040602, Tiago Lima Tarocco / 10071475, 
Tito Livio Guedes Bezerra / 10072239, Wilson Diniz Wellisch. 
2.1.2 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENERGIA – ÁREA 2   
10059050, Adhemar Barroso Alves Filho / 10014798, Alessandro de Oliveira Borges / 10037047, 
Alexandre de Mello Silva / 10022725, Alexandre Takeshi Konatu / 10035504, Alvaro Fagundes Moreira / 
10011066, Ana Claudia Cirino dos Santos / 10099953, Ana Flavia Rodrigues Freire / 10055722, Andre 
Krauss Queiroz / 10080037, Andre Luiz Borges de Rezende / 10093830, Andre Luiz Zanette / 10072136, 
Ari Sousa Barreto / 10007338, Bernardo Sa Fortes de Araujo / 10065710, Bruno Cortez da Rocha / 
10014350, Bruno Daniel Mazeto / 10020798, Bruno Leonardo Gomes Alencar de Sousa Me / 10089920, 



Carolina Silva Melo Araujo / 10047205, Celso de Menezes Carvalho / 10054994, Chelen Fischer de 
Lemos / 10008255, Claudio Brandao Cavalcanti / 10084705, Cristovao Luiz Sa Santos / 10007830, Dalton 
da Silva Neiva / 10042979, Elvira Justino de Farias Stroschein / 10063710, Fabiana Bastos de Faria / 
10096524, Fabiano Costa Camilo / 10014754, Felipe Maruff Dib / 10006318, Felipe Pereira / 10065217, 
Guilherme Zanetti Rosa / 10085426, Gustavo Antonio Raulino de Oliveira / 10025296, Helvecio Silva de 
Faria Junior / 10078000, Henrique Augusto Silva Vasconcellos / 10077002, Issao Hirata / 10051490, 
Izumi Renata Santos Takada / 10039308, Joaquim Bezerra Franca Filho / 10037672, Jorge Caetano 
Pereira Junior / 10067399, Jorge Humberto Borges da Silva / 10026965, Juliano Cortes de Souza / 
10005800, Julio Toshio Mandai / 10081651, Leonardo de Araujo Silva / 10022460, Leonardo de Paiva 
Rodrigues / 10002508, Lucailo Almeida Elmiro / 10086290, Marcelo Pereira Mendes / 10003827, 
Marcelo Stiegemeier / 10009332, Marcio Hissashi Komeno / 10069773, Marcos Antonio Souza Chaves / 
10085515, Maximo Luiz Pompermayer / 10063553, Priscila Ferreira Curi / 10036220, Rafael Costa 
Ribeiro / 10069023, Rafael Schena / 10054344, Renata de Araujo Nobre Farias / 10025023, Rodrigo 
Fernandes Braga Coelho / 10081801, Rodrigo Willians de Carvalho / 10115672, Rogerio Souza Tavares / 
10001432, Ruarc Douglas Ferreira Fonseca / 10078754, Samuel Hilario Rebechi / 10025038, Sergio 
Ricardo Toledo Salgado / 10105394, Ticiana Freitas de Sousa / 10003575, Vinicius Grossi de Oliveira / 
10064048, Yuri Ferreira Gomes Dias. 
2.1.2.1 Convocação para a avaliação de títulos dos candidatos que se declararam portadores de 
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.  
10041876, Jorge Portella Duarte / 10031136, Marcelo Marquez Franco. 
2.1.3 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENERGIA – ÁREA 3   
10105846, Adriana Cerri Abib Gonzalez / 10104864, Amauri Quirino das Neves / 10069353, Anderson 
Ataide das Neves / 10081658, Antonio Cassio Araujo Miranda / 10029288, Antonio Geraldo Santos / 
10087960, Bruno Flavio Zanatta Bechara / 10104848, Bruno Moreira de Carvalho / 10095727, Carla 
Rocha Curi / 10032419, Carlos Eduardo Carvalho Lima / 10007501, Carlos Machado Farina / 10074459, 
Cassia Staiger / 10088319, Claudio de Azevedo Cabral / 10081577, Cristian da Rosa de Souza / 
10008858, Deveth Lima Ferreira / 10086469, Diogo dos Santos Coelho / 10060867, Douglas Leonardo 
Costa Silva / 10044172, Edson de Souza Carneiro / 10054283, Eduardo Julio de Freitas Donald / 
10062301, Enos Paulo Nascimento Santos / 10075024, Erisaldo Batista Dias / 10005975, Fabio Augusto 
Pelegrino Castanha / 10078055, Farney Mariano de Medeiros / 10024363, Felipe Augusto Cardoso 
Moraes / 10101284, Fernando da Costa Baccin / 10069832, Gabriel Moreira Pinto / 10068513, Geraldo 
Donizeth Cruz Silva / 10103430, Giovanni Baier Nunes / 10104999, Hamon Stelitano Vareda / 10036601, 
Igor de Medeiros Pontes / 10083449, Ivan Soares Pereira / 10022111, Joao Paulo Vieira Ramos / 
10123045, Jose Aderbal Luz Rodrigues / 10111842, Keila Terezinha Englhardt Nery / 10061447, Leandro 
Avila Vieira / 10093319, Leandro Pinto Bispo / 10071847, Leila Conceicao Novais Rocha / 10097713, 
Luciano Jose da Silva / 10024858, Luciano Pereira Coelho / 10107153, Luciene Fernandes Silva / 
10083010, Luiz Antonio Teofilo / 10118655, Luiz Eduardo Biancalana Camargo / 10046474, Marcio Souto 
da Costa / 10021814, Marco Antonio Alves Freire / 10014339, Marcus Vinicius de Leles Frazao / 
10088003, Michel Lopes Teodoro / 10086784, Michelle Cristina Rodrigues de Jesus / 10075944, Miriam 
de Athayde Burger / 10014260, Paulo Rodrigues dos Santos / 10066843, Roberto Pereira Alves / 
10093710, Rodrigo Azevedo / 10006383, Rogerio de Melo Gomes / 10044838, Rony Klay Viana de 
Freitas / 10085046, Silvio Cesar de Jesus Moreira / 10068351, Thiago Marques Baptista Teixeira / 
10074271, Thieres Santos Guimaraes / 10086725, William Correia Lima / 10079834, Yasmin Carla 
Marchioro Mendes. 
2.1.3.1 Convocação para a avaliação de títulos dos candidatos que se declararam portadores de 
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.  
10111863, Carla Carolina da Silva. 
2.1.4 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENERGIA – ÁREA 4   



10107124, Alexandre de Carvalho / 10123184, Alexandre Mendonca Goncalves / 10075916, Andre Lucio 
Neves / 10062000, Antonio Camelo da Costa Perrelli / 10050157, Benny da Cruz Moura / 10049722, 
Carlos Augusto Antonelli Jacob / 10008051, Denis William Braga Facanha / 10069011, Felipe Medeiros 
Rocha / 10036190, Igor Siqueira Cortez / 10021255, Jorge Augusto Baars Miranda de Abreu / 10054691, 
Jose Marcelo Rigoni / 10068079, Libna Andiara Pinto dos Santos / 10005877, Lieda Medeiros Mendes / 
10072384, Luis Alfredo Lins Ramos / 10041395, Luiz Soares de Almeida Junior / 10030115, Maisa 
Goncalves de Souza / 10101348, Marcelo Ferreira / 10080156, Marcio Rodrigo Vieira de Araujo / 
10009478, Marcos Gesteira Costa / 10028206, Matheus Rauber Coradin / 10019064, Murilo Antunes 
Braga / 10075621, Nadia Maki / 10092761, Otavio Henrique Galeazzi Franco / 10019088, Paulo Felix 
Gabardo / 10116236, Renan Abrantes de Sousa / 10028811, Saulo Prokesch / 10098973, Tarcisio Henke 
Fortes / 10088314, Vinicius Menezes Rodovalho / 10085349, Weber Ramos Ribeiro Filho. 
2.1.4.1 Convocação para a avaliação de títulos dos candidatos que se declararam portadores de 
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.  
10094579, Jose Roberto Xavier Manco / 10021512, Marcelo Aguiar Cerri. 
2.1.5 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENERGIA – ÁREA 5   
10094244, Alex Gois Orlandi / 10085226, Carlos Alexandre Silva Braga / 10051066, Cyro Jose Matavelli / 
10084198, Diogo de Santana Candido / 10004707, Enio Ribeiro Salles / 10009964, Erika Regina Prado do 
Nascimento / 10044671, Getulio Gracelli Junior / 10010449, Hercules Elias Goncalves Xavier de Lira / 
10089141, Ivan Rodrigues de Almeida / 10044332, Joao Armando Vanhoni / 10092337, Jose Voltaire 
Brito Peixoto / 10096679, Leonardo Carvalho Santana / 10025138, Leonardo Figueiredo de Freitas / 
10102557, Leonardo Franklin Fornelos / 10102173, Marcos de Paulo Ramos / 10000316, Mauro Santos 
de Melo / 10016166, Pedro Henrique Davi Pires Machado / 10070823, Renato Zorzenon dos Santos / 
10107058, Rodrigo Carlos de Sousa Studart / 10086448, Rodrigo Salomoni / 10094630, Ronald 
Alexandre Martins / 10030847, Vitor Cogo Lodi. 
 
2.2 ANALISTA ADMINISTRATIVO 
2.2.1 ANALISTA ADMINISTRATIVO – ÁREA 1   
10028891, Adriano Torres Ribeiro de Castro / 10020338, Alex Cavalcante Alves / 10001423, Alexandre 
Alberto Tadeu Franjao / 10012432, Alexandre da Fontoura Steffenello / 10059276, Alexandre Wessner 
Kapper / 10098221, Aline Rocha Marinho / 10019105, Amanda Pires Ferreira / 10000025, Ana Carolina 
de Souza Lopes / 10043016, Ana Flavia Nascimento Otto / 10051073, Andre dos Santos Amancio / 
10003906, Andre Vargas de Siqueira Campos / 10023176, Andrea Laureana Vicente / 10029035, Ariadne 
Nobre de Oliveira Silva / 10073136, Atila de Medeiros Palmeira / 10111812, Bruno Dantas Caixeta / 
10064195, Bruno Machado de Carvalho / 10041513, Carla Daniela Araujo da Silva Badauy / 10057158, 
Carlos Atila Mendonça Bueno / 10083470, Christiano Gallerani Emilio / 10068439, Clara Vieira Baeta 
Neves / 10004397, Cristiane Xavier de Resende / 10024252, Daniel Assis Brito / 10083668, Daniel Cirino 
de Freitas Patriota / 10076252, Daniel Mol Marcolino / 10048895, Daniel Wilson Cabral de Lemos / 
10074945, Danielle Goncalves de Sousa / 10014456, Davi Lopes Matos / 10038765, Denison Rocha 
Montoro / 10011179, Diego Alekes Fontes de Sousa / 10051797, Diogo Macedo Domingues / 10058633, 
Dirceu Geraldo Pereira de Andrade / 10028959, Douglas Caldas da Silva / 10095734, Eduardo Gomor dos 
Santos / 10084231, Elaine Araujo Busnardo / 10067621, Fabio Alves de Carvalho / 10022416, Fabio 
Couto de Almeida / 10064443, Fabiola de Souza Leao / 10084256, Fabricio Almeida de Sousa / 
10094602, Fabricio Pereira de Souza / 10096365, Fernanda Martimon Morgado / 10043117, Fernanda 
Orsi Teixeira / 10029790, Fernanda Pereira de Paula / 10062609, Fernando Suares Ferreira Miranda / 
10090075, Francisco das Chagas Oliveira Filho / 10045564, Gabriel Cesar Dias Dantas / 10051876, 
Giovanny Vitorio Baratto Cocicov / 10052697, Guilherme Favero Rocco / 10019804, Guilherme Ferraz 
Silva / 10043571, Gustavo Godoy de Lima / 10025061, Gustavo Rezende Soares / 10125184, Heber dos 
Santos / 10013303, Helia Maria Palacio de Andrade Gomes / 10065879, Hugo Leonardo dos Santos / 
10065537, Humberto de Lemos Medina Coeli / 10090177, Igo Rodrigues de Castro / 10023566, Ingrid 



Vellenich / 10115093, Jackelline Maria Miranda de Freitas / 10079191, Joao Tomas Fuhrmeister 
Biavaschi / 10101280, Juliano Vandre Pereira Castro / 10033905, Julierne Lopes Velez / 10030389, Lara 
Cristina Pereira / 10020838, Laura Andrade Silva Soares / 10084292, Leandro Gontijo Pimenta / 
10089788, Leonardo Seferin Monteiro Silva / 10009566, Louise Neves Silva / 10064830, Luanda Gonzaga 
Evangelista / 10031139, Lucas Morais Nascimento / 10084943, Luciano Braga Guedes / 10062949, Luiz 
Gilberto Monclaro Mury / 10023019, Marcela Remondini / 10007866, Marcelo de Lima / 10099009, 
Marcio Martins de Castro / 10056278, Marco Alessandro Pando / 10069621, Marcos Thadeu Queiroz 
Magalhaes / 10084021, Marina de Souza Almeida / 10087070, Maxwell Sarmento de Carvalho / 
10087648, Nei Cesar Sousa Morais / 10088645, Nicole Ferreira Paz Borges / 10051587, Paola Bembom 
Garcia / 10013419, Patricia Fraga de Sousa / 10082479, Patricia Machado Borges de Lima Garcia / 
10090235, Paulo Augusto Franco de Oliveira Cesar Tolentino / 10023639, Paulo Eduardo Villela Pacheco 
/ 10058953, Paulo Henrique Venancio / 10004297, Paulo Victor da Silva Medeiros / 10082895, Rafael 
Silva Moura / 10056016, Rafaela Luciana Sartori / 10094043, Raquel de Oliveira Alves / 10089884, 
Raquel Mazzilli Toscano de Oliveira / 10095296, Raquel Peres de Rezende Lima / 10041445, Rebeca 
Maria Maciel Braz / 10018513, Renan Silva do Nascimento / 10001836, Renata Reis Barreto / 10006414, 
Renato Alexandre Rodrigues de Almeida Soares / 10055480, Ricardo Augusto Kohn / 10117478, Ricardo 
Barretto de Andrade / 10081586, Roberto Alexandre Silva de Oliveira / 10104201, Rodrigo Otavio 
Dalasta / 10045251, Rodrigo Rocha Silveira / 10110999, Romero Batista de Almeida Florencio / 
10004307, Roney Rajao Ferreira / 10021953, Ronnie Coutinho de Sousa / 10058368, Silvio Nascimento 
de Abreu Bueno / 10044140, Suzane Muelbert / 10074144, Taline Barros de Carvalho / 10045548, 
Tatiana Rodrigues Siqueira de Amorim / 10054542, Tayna de Souza Nunes / 10045773, Vania Moises 
Tenorio Cavalcante / 10121625, Vanicleide de Santana / 10033529, Victor Camilato Brilhante / 
10041585, Vitor Joao Fachini Vashist / 10019340, Vivian Rodrigues Silvestre / 10076014, Walmar de 
Holanda Cavalcanti Correa de A. 
2.2.1.1 Convocação para a avaliação de títulos dos candidatos que se declararam portadores de 
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.  
10047694, Andre Hermenegildo Rosa / 10064195, Bruno Machado de Carvalho / 10032948, Clevis 
Vasquinho Lapinski / 10100869, Flavia Alvarenga de Souza / 10062960, Marcelo do Vale Nunes / 
10059112, Tarsila Firmino Ely Tramontin Batista. 
2.2.2 ANALISTA ADMINISTRATIVO – ÁREA 2   
10068536, Ana Paula Chaves Azevedo / 10064359, Anderson Viera Martins / 10039915, Bianca da Costa 
Rodrigues Dias / 10005236, Caio Marrul Moura / 10026845, Cristiane Lemos do Rego / 10079407, Daniel 
Nunes Almeida e Silva / 10117703, Debora Regina Drumond de Macedo / 10001829, Eduardo Freire 
Malgueiro Lopes / 10006149, Fabio Maya Cavalcante / 10094571, Fernanda Carvalho Lima Santos / 
10075538, Fernando Ulisses Santos de Assuncao / 10076643, Geraldo Torres Filho / 10063515, Grazielle 
Teixeira Moura da Silva / 10019721, Gregorio Silveira de Faria / 10074134, Henrique Finco Mariani / 
10012621, Italo Anderson Pessoa Andrade Sobreira / 10053037, Jose Mauricio Fonseca e Neves / 
10078285, Lidiane Dias Tanan / 10004060, Lorena Lyra / 10029395, Luciano Muniz Oliveira / 10014515, 
Luis Fernando Paiva Samia / 10045889, Luiz Carlos da Silva Neiva Filho / 10047245, Maisa Netto 
Leidemer / 10069561, Marianne Antunes Guedes / 10076451, Rodolfo Maciel Dourado / 10074338, 
Rodrigo Silva Chaves / 10077458, Romulo de Araujo Coelho Reis / 10063891, Sergio Mascarenhas Santos 
/ 10007711, Susana Souza Tavares / 10050711, Vanessa Martins de Rezende / 10015610, Vinicius 
Magela Venturim Barbosa da Silva. 
2.2.2.1 Convocação para a avaliação de títulos dos candidatos que se declararam portadores de 
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.  
10041089, Anivaldo Jose de Carvalho / 10114062, Carlos Alberto Cascao Junior. 
2.2.3 ANALISTA ADMINISTRATIVO – ÁREA 3   
10068399, Aliny Figueiredo Meira / 10032813, Ananda de Medeiros Macias / 10092388, Anderson da 
Rocha Lemos / 10028374, Andre Gustavo de Andrade Moreira / 10074183, Andre Torres Breves 



Goncalves / 10002614, Andreia Dal Pizzol / 10110220, Ariel Reinaldo Mesquita da Silva / 10120215, 
Benito Silva Coelho / 10072397, Bruno Fonseca Carneiro de Albuquerque / 10014546, Camila Soares 
Barbosa / 10055907, Carlos Augusto Bernardes Azevedo / 10065601, Celso Alves de Andrade / 
10003585, Eduardo Andrade de Lima / 10082497, Enzo Carlos Damo / 10069732, Evandro Carlos 
Torezan / 10011190, Fernando Gottselig / 10036739, Fernando Rodrigues Teixeira Dias / 10065585, 
Frederico Forzani Vaz / 10051660, Humberto Sales da Silva / 10048041, Isanio Lopes Araujo Santos / 
10104911, Ismael Alves de Brito Neto / 10115607, Joao Celestino de Andrade Neto / 10057482, Joao 
Paulo Claudino de Sousa / 10006594, Kleiber Damian de Sousa / 10007576, Leonardo Ferreira de Castro 
/ 10025050, Lucas Marques Ramos de Freitas / 10084225, Lucas Paes Barreto Arrais / 10039193, Marcio 
Coelho Marques / 10008716, Marcio Junio Ribeiro Ferreira / 10010917, Marina Rocha Parente / 
10011924, Mateus de Souza Rocha / 10002968, Mauricio de Almeida Silva / 10045657, Nara Lucia Iurk 
Zuchelo / 10015996, Odnalro Cruz Videira Junior / 10099157, Otavio Carneiro dos Santos / 10097406, 
Pablo Damasceno Rattes / 10015133, Paulo Henrique Petres / 10001696, Priscila Escorcio de Franca / 
10044748, Rafael Alves de Araujo / 10090085, Rafael Isac Campos / 10070061, Rafael Simoes / 
10033800, Raquel Zampietro / 10086732, Ricardo Duailibe Leitao / 10065346, Roberto Stefan Fernandes 
de Aguiar / 10094010, Rodrigo Fortes Bellei / 10120546, Rodrigo Mathias Antonioli / 10070619, Rodrigo 
Pereira de Mesquita / 10010139, Rodrigo Teixeira dos Santos / 10052243, Thiago Luiz Leite Ribeiro da 
Costa. 
2.2.3.1 Convocação para a avaliação de títulos dos candidatos que se declararam portadores de 
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.  
10011901, Mussio Vanderlei Chagas / 10008558, Renata Guanaes Machado. 
2.2.4 ANALISTA ADMINISTRATIVO – ÁREA 4: ARQUIVOLOGIA   
10042862, Betania dos Santos Guedes / 10067631, Bruno Limeira Sete / 10052150, Daliane Aparecida 
Silverio de Sousa / 10045745, Eronides Guimaraes Bezerra / 10000854, Jalles Goncalves dos Reis / 
10007326, Jorge da Cruz Vieira / 10030605, Kristianno Medeiros Viana / 10057568, Rafael Dias da Silva / 
10039295, Rafael Luiz Melo de Almeida / 10005637, Raqueline Lemes de Jesus / 10067545, Rodrigo 
Franco de Assuncao Ramos / 10005386, Rodrigo Pascoal Araujo / 10005590, Valdirene Araujo Brandao. 
2.2.4.1 Convocação para a avaliação de títulos dos candidatos que se declararam portadores de 
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.  
10082569, Frederico Jose Oliveira Maroja. 
2.2.5 ANALISTA ADMINISTRATIVO – ÁREA 5: BIBLIOTECONOMIA   
10067549, Alyni Lima Conceicao / 10000117, Cesar Augusto Brasilino Lima / 10075572, Deise Lourenco 
de Jesus / 10020601, Idalecio Jose de Aquino / 10008377, Jhonei Batista de Souza Braga / 10018718, 
Marcos Luiz Pereira Lopes / 10019949, Roberta Penha e Silva Marins / 10004868, Rodrigo Vasconcelos 
Rodrigues Pinheiro / 10034847, Rosivane Lima de Sena / 10022433, Vanessa Isabella Vilas Boas 
Gumieiro. 
 
3 DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 
3.1 Os candidatos convocados para a avaliação de títulos disporão dos dias 7 e 8 de julho de 2010 no 
horário das 9 às 17 horas (horário oficial de Brasília), para a entrega dos títulos, nos endereços listados a 
seguir. 

Cidade/UF Local 

Belém/PA 
Escola Meu Pedacinho do Céu – Rua Boaventura da Silva, nº 1.004 (entre 
Generalíssimo Deodoro e 14 de Março) – Umarizal 

Belo Horizonte MG 
Centro Universitário de Belo Horizonte - UniBH - Campus Diamantina – COM – 
Rua Diamantina, nº 567 – Lagoinha 

Brasília/DF 
Universidade de Brasília (UnB) - Instituto Central de Ciências (ICC) Campus 
Universitário Darcy Ribeiro – Ala Norte – Mezanino – Asa Norte 



3.2 Para a avaliação de títulos, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 9 do 
Edital nº 1 – ANEEL, de 12 de março de 2010, publicado no Diário Oficial da União. 

3.3 Receberá nota zero o candidato que não entregar os títulos na forma, no prazo e no local 
estipulados no edital de abertura e neste edital. 
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

Campo Grande/MS Colégio Avant Garde – Rua Doutor Zerbini, nº 421 – Cachoeira II 

Cuiabá/MT 
Centro Universitário Cândido Rondon (UNIRONDON) – Avenida Beira Rio, nº 
3.001 – Jardim Europa 

Curitiba/PR 
Hotel Promenade – Rua Mariano Torres, nº 976 (esquina com a Avenida 7 de 
Setembro) – Centro 

Florianópolis/SC 
Centro de Educação de Jovens e Adultos (CEJA) – Rua General Bittencourt, nº 
234 – Centro 

Fortaleza/CE 
Associação Brasileira de Odontologia (ABO-CE) – Rua Gonçalves Ledo, nº 1.630 
– Joaquim Távora 

Goiânia/GO 
CEP Sebastião de Siqueira (CEPSS) – Avenida Alexandre de Morais, nº 450 – 
Área Especial C – Parque Amazônia 

João Pessoa/PB Colégio Lyceu Paraibano – Avenida Getúlio Vargas, s/nº – Centro 

Maceió/AL 
Faculdade Maurício de Nassau (antigo ESAMC) – Rua Professor Sandoval 
Arroxelas, nº 239 – Ponta Verde 

Manaus/AM 
Escola Municipal Professora Eliana Lúcia Monteiro da Silva, Rua Tiradentes, 
s/n.º (Avenida Brasil, ao lado da Sede do Governo) 
Santo Agostinho 

Natal/RN 
Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN) – Núcleo de Estudos em 
Petróleo e Gás – Campus Universitário, BR 101, km 2 (em frente à Biblioteca 
Central) – Lagoa Nova 

Porto Alegre/RS 
Faculdade Porto Alegrense (FAPA) – Avenida Manoel Elias, nº 2.001 – Prédio 1, 
Sala 1.212 – Morro Santana 

Porto Velho/RO 
Faculdade de Ciências Administrativas e de Tecnologia - FATEC/RO – Avenida 
Governador Jorge Teixeira, nº 3.500 – Setor Industrial 

Recife/PE 
Faculdade Integrada do Recife (FIR) – Avenida Engenheiro Abdias de Carvalho, 
nº 1.678 – Madalena 

Rio de Janeiro/RJ 
Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO) – Prédio de 
Nutrição – Avenida Pasteur, nº 296, 1º andar – Urca 

Salvador/BA AS Escritório Virtual – Avenida Ademar de Barros, nº 408, Sala 3 – Ondina 

São Luís/MA 
Faculdade São Luís - Centro de Negócios – Rua Oswaldo Cruz, nº 1.455 (Canto 
da Fabril) – Centro 

São Paulo/SP 
Escola Estadual Marechal Floriano – Rua Dona Júlia, nº 37 (Estação Metrô Vila 
Mariana) – Vila Mariana 

Teresina/PI 
Instituto Camillo Filho (ICF) - Prédio das Diretorias – Rua Manoel Nogueira 
Lima, nº 1.345 (em frente ao buffet Concorde) – Jóquei Clube 

Vitória/ES 
EEEM Professor Fernando Duarte Rabelo (Instituto de Educação) – Praça 
Cristovão Jacques, nº 260 – Praia de Santa Helena 



4.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na prova discursiva estarão à 
disposição dos candidatos a partir do dia 5 de julho de 2010, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/aneel2010. 
4.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos 
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de 
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos 
recursos. 
4.2 O resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos aos cargos de nível superior será 
publicado no Diário Oficial da União e divulgado na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/aneel2010, na data provável de 23 de julho de 2010. 
 

NELSON JOSÉ HÜBNER MOREIRA 
Diretor-Geral da Agência Nacional de Energia Elétrica 


